
Contacto

Teléfono +34 916037625
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte funcional y asistencia técnica para la gestión de nóminas y
seguros sociales a través de la aplicación NEDAES para el Ministerio para la Transformación Digital y de
la Función Pública.

Este contrato tiene por objeto la contratación de un soporte funcional y asistencia técnica especializada en elDescripción 
modelo de datos de la aplicación NEDAES que permita una correcta gestión de la nómina y las cotizaciones sociales, así
como una adecuada explotación de datos sobre los que se asienta la aplicación.
Valor estimado del contrato 463.668,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.259,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.917,01 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 1 año, a partir del día 1 de junio de 2024 o desde el día siguiente a su
formalización de ser ésta posterior.

Lugar de ejecución
La empresa contratista estará obligada a ejecutar el contrato en sus propias dependencias o instalaciones.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta con mejor relación calidad/precio para la Administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.250 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTIA Consultores
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VULCANO 3
(15172) CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 913592169
Correo Electrónico am262015@altia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.597 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.052,37 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad/precio para la Administración
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de
que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4df0c13-295c-41f6-a924-450e6d5ec4af


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:46 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

(28070) Madrid España

Proceso de Licitación

Los servicios requeridos son: Gestión de nóminas y seguros sociales de funcionarios, laborales, asesorías técnicas
docentes y altos cargos.  Explotación de datos para suministro de información requerida por otras Unidades del Organismo
y por otros Organismos Públicos.  Carga y actualización masiva de datos y posterior comprobación de los mismos. 
Extracciones y actualizaciones masivas para migraciones y actualizaciones de versiones según modelo de datos de la
aplicación NEDAES
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se aconseja presentar la oferta dentro del horario de soporte de PCSP: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h (se
excluyen los días festivos de acuerdo con el calendario laboral)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción plazos de entrega de los informes del supervisor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio de atención personalizada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kjez6PjatOC2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2024

Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140275-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299988-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013897437 |  2024-000836616 | Wed, 31 Jul 2024 14:00:31:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1947849152500697727530404682453650468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kjez6PjatOC2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140275-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299988-2024:TEXT:ES:HTML

